
1 
 

 
Република Србија 
Универзитет у Нишу 
ПРАВНИ ФАКУЛТЕТ 
Број: 01-2001/26 
07.07.2022. године 
 

На основу члана 45. Статута ("Билтен Правног факултета" бр. 300/2022), 

Наставно-научно веће на седници од 07.07.2022. године, донело је 

 
 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању литературе за савлађивање наставних садржаја и 
припремање испита у школској 2022/2023. години на СТУДИЈСКОМ 
ПРОГРАМУ МАСТЕР АКАДЕМСКИХ СТУДИЈА ПРАВА – 
УНУТРАШЊИ ПОСЛОВИ ИЗ 2020. ГОДИНЕ 
 
 
 
ИЗБОРНА ГРУПА А МАСТЕР СТУДИЈА ПРАВА УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА: 
1. Полицијско право Милетић С., Југовић С., (2016.), Право 

унутрашњих послова, Београд. 
Петровић, М., Прица, М., (2020.), Посебно 
управно право с  међународним управним 
правом,. 
Лончар З., (2005.), Управно право: посебни 
део, право унутрашњих послова, Београд. 

2. Посебне истражне технике 1. Саша Кнежевић, Кривично процесно 
право – општи део, Ниш 2015.  

2. Саша Кнежевић, Примена посебних 
доказних радњи у сузбијању трговине 
људима, У: Трговина људима: правна 
заштита у међународним и 
националним оквирима,  Ниш, 2011., 
стр. 183-205. 

3. Саша Кнежевић, Улога прикривеног 
иследника у ислеђењу тероризма, У: 
Тероризам и људске слободе : 
међународни научни скуп. – Београд 
2010, стр. 277-287. 

4. Саша Кнежевић, Прикривени иследник 
, Правна ријеч., бр. 23 (2010), стр.463-
446. 

5. Саша Кнежевић, Тајна опсервација 
комуникација осумњиченог у праву 
Србије и Црне Горе, Правна ријеч, бр. 6 



2 
 

(2005), стр. 421-437. 
6. Саша Кнежевић, Татјана Лукић,  

Међународноправни стандарди 
примене растер потраге у 
расветљавању кривичних дела 
корупције, У: Корупција и људске 
слободе : мађународни научни скуп. – 
Београд, Интермеx, 2009.,  стр. 388-407. 

7. Иван Илић, Прикривени иследник - 
стање и перспективе. У: Правни систем 
и друштвена криза : зборник радова са 
међународне научне конференције. Св. 
2. - Косовска Митровица 2011. Стр. 
551-567. 

8. Иван Илић, Agent Prvocateur - Yes or 
No? U: International Scientific 
Conference "Archibald Reiss Days": 
Thematic Conference Proceedings. Vol. 2 
- Београд : Криминалистичко-
полицијска академија 2011, стр  389-
397. 

9. Ђорђе Игњатовић, Милан Шкулић, 
Организовани криминалитет, Београд 
2010., стр. 270 – 325.  

 
ИЗБОРНА ГРУПА Б МАСТЕР СТУДИЈА ПРАВА УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА: 
1. Међународна кривична дела 1. Д.Јовашевић, Међународна кривична 

дела, одговорност и кажњивост, Центар за 
публикације, Ниш, 2010. 

2. Д.Јовашевић, Међународно кривично 
право, Центар за публикације, Ниш, 2011. 

3. Б.Петровић, Д.Јовашевић, 
Међународно кривично право, Правни 
факултет, 

Сарајево, 2010. 
4. А.Касезе, Међународно кривично 

право, Београдски центар за људска права, 
Београд, 2005. 

2. Насиље у породици 1. Д.Јовашевић, Кривично право, 
Посебни део, 2017. 
2. Д.Јовашевић, Насиље у породици (у 
припреми) 
3. Заштита жена у кривичном праву / 
Дарко Димовски 
   У: Мобилна правна клиника: од 
институције ка жртви / приређивачи 
Миомира Костић, Дарко Димовски, 
Иван Илић. - Ниш : Центар за 
публикација Правног факултета, 2014. - 
Стр. 147-166. 
   ИСБН 978-86-7148-181-6 
4. Два модела судске заштите од 



3 
 

насиља у породици / Миомира Костић 
   У: Мобилна правна клиника: од 
институције ка жртви / приређивачи 
Миомира Костић, Дарко Димовски, 
Иван Илић. - Ниш : Центар за 
публикација Правног факултета, 2014. - 
Стр. 237-252 стр. 
5. Ресторативна правда у функцији 
заштите од насиља у породици / Дарко 
Димовски У: Зборник радова Правног 
факултета у Нишу. - Ниш : Правни 
акултет, 2015. - Бр. 70 (2015), стр. 423-
437. ИССН 0350-8501 

6. Заштита сведока жртава кривичног дела 
насиља у породици / Слободанка 
Констатиновић-Вилић, Миомира Костић У: 
Правни живот : тематски број. Право и 
међународне интеграције. - Београд : 
Удружење правника Србије, 2008.- Год. 57, 
том 2, бр. 10 (2008), стр. 301-322 ИССН 
0350-0500 

ИЗБОРНА ЛИСТА 1 МАСТЕРА СТУДИЈА ПРАВА УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА: 
1. Делатност полиције у 
предсудећем стадијуму поступка 

Саша Кнежевић, Кривично процесно 
право, посебни део, Ниш, 2019 

2. Конзуларно право   С. Ђорђевић - М. Митић: Дипломатско и 
конзуларно право, Београд, 2007; 

 З. Радивојевић - М. Живковић: 
Дипломатско-конзуларна заштита 
домаћих држављана у иностранству, 
Ниш, 1994. 

3. Контрола и безбедност у 
монетарном управљању 

Срђан Голубовић, Марко Димитријевић, 
Пословне и банкарске финансије за 
правнике, Правни факултет Ниш: Центар 
за публикације, 2022. 
Марко Димитријевић, Институције 
међународног монетарног права, Правни 
факултет Ниш: Центар за публикације, 
2018. 
Закон о Народној банци Србије, 
Службени гласник РС, "Сл. гласник РС", 
бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 - др. закон, 
44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 
40/2015 - одлука УС и 44/2018). 
Закон о Државној ревизорској 
институцији, Службени гласник РС,  
101/2005, 54/2007 и 36/2010 

4. Посебни кривични поступци  Саша Кнежевић, Кривично процесно 
право, посебни део, Ниш, 2019 

ИЗБОРНА ЛИСТА 2 МАСТЕР СТУДИЈА ПРАВА УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА: 
1. Медицинска вештачења у 1. Ћирић, З.: Судска психијатрија, Центар 



4 
 

судском поступку  за публикације, правни факултет Ниш, 
2013. (означени делови уџбеника који су 
потребни са савладавање основног 
програма предмета) 
2. Ћирић, З., Димитријевић Б.: Основи 
судске психијатрије и судске психологије, 
СКЦ Ниш, 2009. 
3. Јовановић, Р.: Судска медицина за 
студенте права, Нота, Књажевац, 1988. 

2. Етика јавног сектора  1. Џозеф Раз, „Етика у јавном домену“, 
ЦИД, Подгорица, 2005. 

2. Војин Димитријевић, „Безбедност и 
политичка заједница“, у: Мирослав 
Хаџић, (Прир.), Реформа сектора 
безбедности – зборник радова, Г17 
Институт, Центар за цивилно – војне 
односе, Београд, 2003, стр. 19-48. 

3. Драган Р. Симић, Наука о безбедности - 
савремени приступи безбедности, 
Службени лист СРЈ, Факултет 
политичких наука, Београд, 2002. 

3. Родна равноправност и родно 
засновано насиље 

Правне студије рода : збирка радова / 
приређивачице Слободанка 
Константиновић-Вилић, Невена Петрушић, 
Наталија Жунић. – Ниш : Правни факултет, 
2007.- 270 стр. 
Интегрисање студија рода у 
универзитетски систем образовања / 
Невена Петрушић, Слободанка 
Константиновић Вилић, У: Зборник радова 
Правног факултета у Нишу : тематски број. 
Заштита људских и мањинских права у 
европском правном простору. - Ниш : 
Правни акултет, 2012. - Бр. 62 (2012), стр. 
17-40. 
Жене, закони и друштвена стварност. Књ. 1 
/ Слободанка Константиновић-Вилић, 
Невена Петрушић. - Ниш : Свен, 2010. - 
334 стр. 
Жене, закони и друштвена стварност. Књ. 2 
/ Слободанка Константиновић-Вилић, 
Невена Петрушић. - Ниш : Свен, 2010. - 
471 стр 
Право на законско издржавање пред 
правосудним органима у Врању, Бујановцу 
и Босилеграду: [кривично дело недавање 
издржавања] / Невена Петрушић, 
Слободанка Константиновић Вилић. - 
Врање : ЈУ Народни универзитет : ОЦД 
Одбор за људска права, 2012. - 92 стр 
Жене, насиље и рат / Весна Николић-
Ристановић, Наташа Мрвић-Петровић, 
Слободанка Константиновић-Вилић, Ивана 



5 
 

Стевановић. - Београд : Институт за 
криминолошка и социолошка 
истраживања, 1995. - 207 стр. 
Абортус : правни, медицински и етички 
приступ / Слободанка Константиновић-
Вилић, Милева Милосављевић, Невена 
Петрушић. - Ниш : Женски истраживачки 
центар за едукацију и комуникацију, 1999. - 
214 стр 
Криминални абортус / Миомира Костић, У: 
Социјална мисао. - Београд : Социјална 
мисао, 2000. - Бр. 3-4 (2000), стр. 171-179 
Правом против насиља у породици : 
зборник радова / /уреднице Слободанка 
Константиновић-Вилић, Невена Петрушић, 
Наталија Жунић/. - Ниш : Женски центар за 
едукацију и комуникацију, 2002. – 193. стр.  
Резултати примене мера активне политике 
запошљавања на територији Ниша / 
Слободанка Константиновић-Вилић, 
Невена Петрушић. - Београд : Глас разлике, 
2004. - 65 стр. 
Жртве сексуалних деликата / Слободанка 
Констатиновић-Вилић, У: Зборник радова 
Правног факултета у Нишу. - Ниш : Правни 
факултет, 1987. – Бр. 27 (1987), стр. 175-
191 
Феминизам као могућност остварења 
слобода и права жена / Слободанка 
Константиновић-Вилић, Наталија Жунић, 
У: Слободе и права човека и грађанина у 
Републици Македонији : зборник. - Скопје 
: Универзитет "Свети Кирил и Методиј", 
Правни факултет, 1996. - Стр. 233-249 
Нерађање - женин избор или стицај 
околности / Слободанка Константиновић-
Вилић, У: Социјална мисао. - Београд : 
Социјална мисао, 2000. - Стр. 87-104 
Анализа одредби Закона о раду - 
остваривање и заштита права запослених 
жена и жена на тржишту рада / Невена 
Петрушић, Слободанка Константиновић-
Вилић, У: Економски равноправне : 
зборник. - Београд : Асоцијација за женску 
иницијативу, 2002. - Стр. 15-18 
Правна клиника – метод учења и родног 
сензибилисања студенткиња/студената 
права / Невена Петрушић, Слободанка 
Константиновић Вилић, Наталија Жунић, 
У: Темида. – Београд : Виктимолошко 
друштво Србије, 2008. – Бр. 3 (2008), стр. 
5-26. 
Насиље у породици као родно засновано 



6 
 

насиље - евопски стандарди и 
законодавство Србије / Слободанка 
Константиновић-Вилић, У: Право 
Републике Србије и право Европске уније - 
стање и перспективе : зборник радова. Св. 1 
/ уредници Наташа Стојановић и Срђан 
Голубовић. - Ниш : Правни факултет, 
Центар за публикације, 2009. - Стр. 623-
650. 
Право жена на заштиту од насиља у 
породици / Слободанка Константиновић-
Вилић, У: Људска права за жене. - Ниш : 
Одбор за грађанску иницијативу, 2004. - 
Стр. 67-95 
Правне студије рода : збирка радова / 
приређивачице Слободанка 
Константиновић-Вилић, Невена Петрушић, 
Наталија Жунић. – Ниш : Правни факултет, 
2007. 
Интегрисање студија рода у 
универзитетски систем образовања / 
Невена Петрушић, Слободанка 
Константиновић Вилић, У: Зборник радова 
Правног факултета у Нишу : тематски број. 
Заштита људских и мањинских права у 
европском правном простору. - Ниш : 
Правни акултет, 2012. - Бр. 62 
Криминални абортус / Миомира Костић, У: 
Социјална мисао. - Београд : Социјална 
мисао, 2000. - Бр. 3-4 (2000) 
Право жена на заштиту од насиља у 
породици / Слободанка Константиновић-
Вилић, У: Људска права за жене. - Ниш : 
Одбор за грађанску иницијативу, 2004. 
Феминизам као могућност остварења 
слобода и права жена / Слободанка 
Константиновић-Вилић, Наталија Жунић, 
У: Слободе и права човека и грађанина у 
Републици Македонији : зборник. - Скопје 
: Универзитет "Свети Кирил и Методиј", 
Правни факултет, 1996. 
 
Правне студије рода : збирка радова / 
приређивачице Слободанка 
Константиновић-Вилић, Невена Петрушић, 
Наталија Жунић. – Ниш : Правни факултет, 
2007.- 270 стр. 
 Заштита жена у кривичном праву / 
Дарко Димовски 
   У: Мобилна правна клиника: од 
институције ка жртви / приређивачи 
Миомира Костић, Дарко Димовски, Иван 
Илић. - Ниш : Центар за публикација 



7 
 

Правног факултета, 2014. - Стр. 147-166. 
   ИСБН 978-86-7148-181-6 
 Два модела судске заштите од 
насиља у породици / Миомира Костић 
   У: Мобилна правна клиника: од 
институције ка жртви / приређивачи 
Миомира Костић, Дарко Димовски, Иван 
Илић. - Ниш : Центар за публикација 
Правног факултета, 2014. - Стр. 237-252 
стр. 
 Жене, насиље и рат / Весна 
Николић-Ристановић, Наташа Мрвић-
Петровић, Слободанка Константиновић-
Вилић, Ивана Стевановић. - Београд : 
Институт за криминолошка и социолошка 
истраживања, 1995. - 207 стр. 
 Абортус : правни, медицински и 
етички приступ / Слободанка 
Константиновић-Вилић, Милева 
Милосављевић, Невена Петрушић. - Ниш : 
Женски истраживачки центар за едукацију 
и комуникацију, 1999. - 214 стр 
 Криминални абортус / Миомира 
Костић, У: Социјална мисао. - Београд : 
Социјална мисао, 2000. - Бр. 3-4 (2000), стр. 
171-179 
 
 

4. Историја кривичног правосуђа у 
Србији  

- С. Шаркић, Д. Поповић, Д. Николић, 
Историја српског правосуђа, издање 
Министарства правде Републике Србије, 
Београд 1997. 
- В. Ђурђић, Н. Ранђеловић, Г. Илић, 
Српско државно тужилаштво 1804-2004, 
Ниш 2004. 
- С. Кнежевић, Кривично процесно право, 
општи део, Ниш, 2015. године  
- Стојан Максимовић, Суђења у кнежевини 
Србији пре писаних законика, Пожаревац 
1898. 
-  Д. Николић, С. Шаркић, Д. Поповић, 
Историја српског правосуђа, Београд, 1997. 
- Два века првог суда у Србији, Друштво 
судија Србије, Београд, 2004. 

ИЗБОРНА ЛИСТА 3 МАСТЕР СТУДИЈА ПРАВА УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА: 
1. Економска анализа превенције Александар Мојашевић, Економска 

анализа парничног поступка, Центар за 
публикације Правног факултета, Ниш, 
2019. 
2. Steven Shavell, Economic Analysis of 
Accident Law, Harvard University Press, 
Cambridge, London, 2007.  



8 
 

3. Steven Shavell, Temelji ekonomske analize 
prava, Mate, Zagreb, 2009 (II подглавље 
Одштетно право).  
4. Guido Calabresi, The Costs of Accidents: A 
legal and Economic Analysis, New Haven and 
London, Yale Univesity Press, 1970.  
5. David W. Barnes, Lynn A. Stout, The 
Economic Analysis of Tort Law, West 
Publishing  Co., St. Paul, Minn, 1992. 
6. Одабрани законски текстови:   
Закон о безбедности саобраћаја на 
путевима, „Службени гласник РС“, бр. 
41/09, 53/10, 101/11,  
Закон о заштити потрошача, „Службени 
гласник РС“, бр. 73/2010. 

2. Порески деликти Милева Анђелковић, Јавне финансије и 
финансијско право, Центар за публикације 
Правног факултета у Нишу, 2018. (обавезна 
литература)  
Марина Димитријевић, Испуњавање 
пореских обавеза, Центар за публикације 
Правног факултета у Нишу, 2017. (обавезна 
литература)  
Милева Анђелковић, Марина 
Димитријевић, Пореско право Србије, 
Центар за публикације Правног факултета 
у Нишу, 2009. (обавезна литература)  
Милојко Арсић, Саша Ранђеловић, 
Економија опорезивања – Теорија и 
политика, Центар за издавачку делатност 
Економског факултета у Београду, 2017. 
(допунска  литература) 
Оливера Лончарић-Хорват, Хрвоје 
Арбутина, Основе међународног порезног 
права, Народне новине, Загреб, 2007. 
(допунска  литература) 
Релевантни закони: Закон о пореском 
поступку и пореској администрацији („Сл. 
гласник РС“, бр. 80/02, 84/02, 23/03, 
70/03,.....93/12, 47/13, 108/13, 68/14, 105/14, 
91/15, 112/15, 15/16, 108/16, 30/18, 95/18, 
86/19 и 114/19); Кривични законик („Сл. 
гласник РС“, бр. 85/05, 88/05, 107/05, 72/09, 
111/09, 121/12, 104/13, 108/14, 94/16, 35/19). 

3. Посредовање (медијација) у 
кривичним стварима 

1. Џамоња, Т., Жегарац, Н. (2006). 
Медијација –концепти и контексти. 
Београд. 260. стр. 

2.Попадић Д., Плут Д. и Ковач-Церовић Т. 
(1996). Социјални конфликти. Београд. стр. 
167-190. 

3. Либман, М., Хрнчић, Ј. (2007). 
Приручник за специјалистичку обуку у 



9 
 

вештинама медијације између оштећеног и 
малолетног учиниоца. Београд: Центар за 
медијацију. Стр. 20- 142. 

4.Cyber (компјутерски) 
криминалитет 

1. Видоје Спасић, Ауторска дела у 
дигиталном окружењу, Ниш, 2011. 
2. Слободан Р. Петровић, Компјутерски 
криминал, Војноиздавачки завод, 2004. 
 
3. Д.Јовашевић, Кривично право, Посебни 
део, 2017. 
4. Приватност корисника друштвених 
мрежа / Миомира Костић, Вида Вилић 
У: Зборник радова Правног факултета у 
Нишу. - Ниш : Правни акултет, 2013. - Бр. 
64 (2013), стр. 53-78. 
5. Компјутерски криминалитет / Дарко 
Димовски 
   Зборник радова Правног факултета у 
Нишу. – Ниш : Правни факултет, Центар за 
публикације, 2010. – 55 (2010), стр. 195-
212. 
 

 
Одлуку доставити: Служби за наставу и студентска питања, Служби за 

опште послове и архиви. 
 
  

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
ДЕКАН  

Проф. др Небојша Раичевић 
 
 


